АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СУРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2023 года                                                                № 2-п

с. Сура

Об утверждении плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту администрации сельского поселения «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2023 год
[bookmark: l54][bookmark: l3][bookmark: l4]
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации сельского поселения «Сурское» № 1 от 19.01.2023 года «О создании органов внутреннего муниципального финансового контроля и аудита и утверждении порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита в МО «Сурское» и Уставом муниципального образования «Сурское», в целях реализации полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита, администрация муниципального образования постановляет:

1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации сельского поселения «Сурское» на 2023 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому аудиту администрации сельского поселения «Сурское» на 2023 год согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения «Сурское»                           А.В. Порохин

Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения «Сурское» от 19.01.2023 № 2-п

ПЛАН
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации сельского поселения «Сурское» на 2023 год

	№ п/п
	Тема контрольного мероприятия
	Объект контроля
	Срок проведения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля, законности осуществления расходов на обеспечение выполнения функций объекта контроля и их отражения в бюджетном учете и отчетности
	Бюджетные процедуры и составляющие эту процедуру операции (действия) по ведению бюджетного учета, составлению, представлению и утверждению бюджетной отчетности сельского поселения «Сурское» за I полугодие 2023 года

	август
2023 года

Приложение № 2
к постановлению администрации сельского поселения «Сурское» от 19.01.2023 № 2-п

ПЛАН
контрольных мероприятий по внутреннему финансовому аудиту администрации сельского поселения «Сурское» на 2023 год

	№ п/п
	Тема аудиторского мероприятия
	Объект аудита
	Срок проведения

	1
	2
	3
	4

	1
	Аудит достоверности и полноты бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной отчетности, а также ведомственным (внутренним) актам, принятым в соответствии с пунктом 5 статьи 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Бюджетные процедуры и составляющие эту процедуру операции (действия) по ведению бюджетного учета, составлению, представлению и утверждению бюджетной отчетности сельского поселения «Сурское» за I полугодие 2023 года

	[bookmark: _GoBack]сентябрь
2023 года